

Clark County Public Works

Bid Inquiry Log

Last Update: November 27, 2023

Responses will be posted on the project's "Bid Inquiry Log", which will be updated twice daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard Specification.

Project CRP #:	300222
Title:	NE 119th Street / NE 152nd Avenue Intersection
Engineer In Charge:	Michael Tracy

Date: October 27, 2023

Question #1: Does the MTV need to be used on the base lift?

Reference:

Answer: A Material Transfer Device/Vehicle (MTD/V) shall be used to deliver the HMA from the hauling equipment to the paving machine for any lift in (or partially in) *** the top 0.17 feet *** of the pavement section. See forthcoming addendum 3.

Date: October 30, 2023

Question #2: The bid date for this project lands near other projects we have already committed to bidding. Can the bid date be extended by one week?

Reference:

Answer: Clark County will not be moving the bid date at this time.

Date: November 1, 2023

Question #3: It appears the conduit runs listed on sheet 143 do not correspond to the conduit runs on the plan sheet(s) 139-141. Please advise the size/quantity of the conduit, conduit locations and whether it is to be installed by trenching or directional drilling.

Reference:

Answer: See forthcoming addendum 3.

Date: November 3, 2023

Question #4: From what i can tell the Illumination plans have no wire notes. Can these be added to the drawings?

Reference:

Answer: See forthcoming addendum 3.

Date: November 3, 2023
Question #5: Can vectorized PDF's of the plans be made available?
Reference:
Answer: No.

Date: November 7, 2023
Question #6: Can the County provide an excel form of their contract bid items for ease of upload into estimating software?
Reference:
Answer: No.

Date: November 7, 2023
Question #7: The county mentioned a forthcoming addendum on November 1st, it is now November 7th and no addendum has been posted. Is there an expected date for this addendum? Will the forthcoming addendum change the project bid date to provide contractors ample time to review and adjust their bids?
Reference:
Answer: See forthcoming addendum 2. The bid date will be changed to November 28th, 2023.

Date: November 8, 2023
Question #8: Would the county consider delaying the 2 month closure until July 8th, waiting until after the July 4th holiday weekend? This would extend the closure until September 8th, but would cause less disturbance during the holiday weekend, and allow for more working time (assuming the county staff recognizes the Holiday weekend).
Reference:
Answer: Bid in accordance with the contract.

Date: November 8, 2023
Question #9: Does the county anticipate, or will the county allow the use of any onsite roadway excavation material as select borrow?
Reference:
Answer: Clark County is not opposed to allowing use of onsite excavated material as select borrow. It would be up to the Contractor to provide testing that the proposed excavated material meets specification.

Date: November 8, 2023
Question #10: Plans call for (2) ITS Camera Systems (Gridsmart), at the Roundabout. What is the purpose of video detection?
Reference:
Answer: The ITS cameras are being utilized to collect traffic count and near miss data.

Date: November 8, 2023
Question #11: Specs call for Ethernet switches at IT Cabinets on 99th st at 94th and 107th. See 9-29-14. Are there ITS cabinets at those locations already? The specs do not mention the switch needed at the Roundabout. Can you identify what switch is needed?
Reference:
Answer: See forthcoming addendum 3

Date: November 8, 2023
Question #12: The specs (9-29-13(12) call for a 334 double wide cabinet. The plan legend and detail sheet (page 148) show a 332 single wide cabinet. What cabinet do we provide?
Reference:
Answer: See forthcoming addendum 3

Date: November 8, 2023
Question #13: Plan sheet 142 calls for (2) HD Radar Count Stations but the Specs say nothing of them nor does the conduit schedule show them. The cabinet detail also does not show any reference to them. Can you advise if they are desired on this project and provide specs for them.
Reference:
Answer: See forthcoming addendum 3

Date: November 10, 2023
Question #14: This project will not pave until Summer 2024. Can the County add an item for asphalt cost price adjustment?
Reference:
Answer: Bid in accordance with the contract.

Date: November 13, 2023
Question #15: Section 1 of 9-14.2(1)Topsoil Type A requires that the topsoil contain 10% Organic Matter at a minimum. Section 9 of 9-14.2(1)Topsoil Type A states that the non-soil components must be less than 1% by volume.

**Question - Can the topsoil be amended w/compost or is compost considered "non-soil"?
(It is very difficult to source a topsoil with Organic Matter higher than 5% on its own.)**

Reference:

Answer: Topsoil can be amended with compost.

Date: November 16, 2023

Question #16: Full Intersection Closure - NE 119th Street and NE 152nd: The closure duration (July 1 - August 31) doesn't appear to allow the contractor/subcontractors enough time to complete all of the work outlined in the contract documents without working additional shifts or overtime. We are requesting the full closure be extended as much as possible to allow enough time to safely complete the work.

Reference: 1-07.23(1)

Answer: Bid in accordance with the contract.

Date: November 21, 2023

Question #17: Who is responsible for the lead/asbestos abatement and removal?

Reference: 1-07.5(4)C

Answer: Asbestos is not anticipated to be found. Any abatement/remediation is the responsibility of the contractor subject to section 1-07.1(2) and is incidental to the removal of structures and obstructions.

Date: November 27, 2023

Question #18: Page 201 of the spec calls for fiber optic testings at 2 locations , there are no plan sheets for these work locations, is this work Required under this contract? Also Page 214 Calls to install 1 EA RS900G at 2 different locations, is this work Required under this contract?

Reference: 8-20.3(14) 9-29.14

Answer: Refer to addendum #3.
